
 
COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 
 

COPIA 
_________ 

Registro Generale n. 32 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 19 DEL 20-10-2022 

 

 

Oggetto: Chiusura Uffici e sospensione dell'attività amministrativa per il giorno 25 

ottobre 2022, per lavori di rifacimento linee telefonica e connessione 

Internet. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di ottobre, il Vice Sindaco Agabiti Federica 

 

ORDINA 

 

 

Considerato:  

 

- Che l’orario di servizio di questa Amministrazione è articolato su cinque 

giorni lavorativi settimanali, con rientro pomeridiano il martedì e il 

giovedì; 

 

- Che per motivi tecnici legati all’utilizzo di mezzi di comunicazione e 

telematici che devono essere sostituiti e manutenuti si determina un fermo 

lavoro in tutti gli uffici; 

 

- Che tale evenienza causa un fermo generalizzato delle attività di tutti gli 

uffici; 

 

Riscontrato che la suddetta situazione procurerà la mancata possibilità di 

erogare servizi;  

 

Dato atto che dovrà essere garantita la reperibilità degli addetti allo stato 

civile per le denunce di morte;  



Ordinanza SINDACO n.19 del 20-10-2022 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 2 

 

Dato atto che è principio di buona amministrazione valutare e 

programmare la chiusura d’ufficio dei Settori e Servizi comunali per non 

recare disagi ai cittadini; 

 

Richiamato l’art. 50 comma 7 delD.Lgs.vo.18 agosto 2000, n.267 “Testo 

Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il 

compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi 

pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 

territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti”; 

 

Preso atto delle esigenze dei Servizi; 

 

Ritenuto di provvedere al riguardo.  

 

Visti:  

- il comma 7dell’art.50 D.Lgs.18.08.2000 n. 267 T.U. sull’ordinamento 

degli EE.LL.  

 

-il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

ORDINA 

 

Di stabilire, per quanto in premessa, la chiusura degli Uffici Comunali 

nella giornata di MARTEDì 25 OTTOBRE 2022 e comunque fino al 

termine delle operazioni di cui in premessa, con esclusione del personale 

addetto allo stato civile che dovrà garantire la reperibilità per le denunce di 

morte;  

 

Di stabilire altresì che ai dipendenti comunali appartenenti agli uffici che 

resteranno chiusi, saranno sottratti automaticamente, senza necessità di 

richiesta da parte degli interessati, numero uno giorni di ferie;  

 

Di trasmettere copia della presente Ordinanza ai Responsabili di Servizio. 

 

1) Di dare la più ampia diffusione ai cittadini del contenuto del presente 

atto mediante pubblicazione nel sito web dell’Ente  

 



Ordinanza SINDACO n.19 del 20-10-2022 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 3 

2) appositi avvisi ed al Servizio Personale la massima diffusione tra il 

personale dipendente dell’Ente. 

 

3) alle forze di Polizia Locale e Carabinieri stazione di Monteleone di 

Spoleto  

 

 

Dalla Casa Municipale, lì _____________ 

 

 

  

Il Vice Sindaco 

Dott.ssa Federica Agabiti 
 

IL Vice Sindaco 

F.to  Agabiti Federica 

 

 



Ordinanza SINDACO n.19 del 20-10-2022 MONTELEONE DI SPOLETO 
 

Pag. 4 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 20-10-2022 al 04-11-2022 

Lì 20-10-2022 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to  Federica Agabiti 

 


